CỤC THUẾ TỈNH HÀ GIANG

CHI CỤC THUẾ TP HÀ GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:                    TP. Hà Giang, ngày         tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế

bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;

Căn cứ Điều 34 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-TCT ngày 14/01/2019 của Bộ Tài chính Quy định

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận, huyện,

thị xã, thành phố;

Căn cứ Thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số: 481/TB-CCT-

KĐT ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Chi cục Thuế thành phố Hà Giang;

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội kiểm tra thuế.

  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp ngừng sử dụng hóa đơn đối với: Hợp tác xã

Vận tải và Du lịch Đức Trịnh; Địa chỉ: Số nhà 14A, đường An Phú, tổ 03, phường

Minh Khai, thành phố Hà Giang, tỉnh Hà Giang; Mã số thuế: 5100439294 để thi hành

Thông báo tiền thuế nợ, tiền phạt và tiền chậm nộp số: 481/TB-CCT-KĐT ngày 15

tháng 8 năm 2023 của Chi cục Thuế thành phố Hà Giang.

Lý do bị cưỡng chế: Người nộp thuế nợ tiền thuế, tiền chậm nộp đã quá 90 (chín

mươi) ngày kể từ ngày hết hạn nộp thuế theo quy định của Luật Quản lý thuế.

Số tiền bị cưỡng chế: 182.890.000 đồng.

Bằng chữ: Một trăm tám mươi hai triệu, tám trăm chín mươi ngàn đồng chẵn.

Thời gian thực hiện cưỡng chế: Vào hồi 8 giờ 00 phút 00 giây ngày 04 tháng 10

năm 2023.

Điều 2. Hợp tác xã Vận tải và Du lịch Đức Trịnh phải nghiêm chỉnh thực hiện

Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 01 năm, kể từ ngày

04/10/2023 đến ngày 03/10/2024.

Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Cục Thuế tỉnh Hà Giang (b/c);

- Website Cục thuế;

- Cục thuế các tỉnh, thành phố;

- Chi cục thuế các huyện;

- Công an, Viện kiểm soát ND TP;

- Ban QLDA đầu tư xây dựng TP;

- Kho bạc nhà nước TP;

- Phòng tài chính – Kế hoạch TP;

- Đội nghiệp vụ quản lý thuế (phối hợp);

- Lưu :VT, KTT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Bùi Xuân Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T09:59:18+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Giang
	Lưu Quang Thành<lqthanh.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:08:20+0700
	Bộ Tài chính - Hà Giang
	Chi cục trưởng Bùi Xuân Tấn<bxtan.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:47:02+0700
	Bộ Tài chính - Hà Giang
	Chi cục Thuế thành phố Hà Giang<Ccthgi.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:47:03+0700
	Bộ Tài chính - Hà Giang
	Chi cục Thuế thành phố Hà Giang<Ccthgi.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T10:48:26+0700
	Bộ Tài chính - Hà Giang
	Chi cục Thuế thành phố Hà Giang<Ccthgi.hgi@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!